СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.12.2021                                                                                          № 62
Об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет за 9 месяцев 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 и 22 Устава муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 41305680,00 рублей, по расходам в сумме 41501242,42 рублей, с разницей бюджета в сумме 195562,42 рублей с показателями:

по доходам бюджета администрации муниципального образования Первомайский сельсовет за 9 месяцев 2021 года по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к   настоящему решению;

           по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (https://первомайский.первомайский-район.рф).

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский сельсовет

      Е.В.Перминов

Глава муниципального образования

Первомайский сельсовет

                                                В.Б.Фельдман

	Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Первомайский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

от  24.12.2021 №62

	Доходы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 9 месяцев 2021 г.
       ( рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	41305680,00
	29889728,42
	72,4

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	33154080,00
	21900696,00
	66,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	26152200,00
	17471888,37
	66,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	26152200,00
	17471888,37
	66,8

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2415480,00
	1791160,84
	74,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2415480,00
	1791160,84
	74,2

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	583500,00
	824567,80
	141,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	583500,00
	824567,80
	141,3

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	583500,00
	824567,80
	141,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4002900,00
	1808078,99
	45,2

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	709000,00
	117508,19
	16,6

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	3293900,00
	1690570,80
	51,3

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	5000,00
	100

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,00
	3000,00
	100

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	3000,00
	100

	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0,00
	2000,00
	100

	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	0,00
	2000,00
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8151600,00
	7989032,42
	98,0

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8151600,00
	7407970,00
	90,9

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	581062,42
	100

	2 18 00000 00 0000 150
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	581062,42
	100

Приложение 2

к решению Совета депутатов                                                                                     муниципального образования                                                                                                Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                   Оренбургской области                                                                                     от 24.12.2021 №62
Расходы бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 9 месяцев 2021 г.
(рублей)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование раздела, подраздела классификации расходов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7634768,00
	4758777,96
	62,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1167000,00
	823546,73
	70,6

	0104
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6466768,00
	3935234,23
	60,9

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,00
	0

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	985000,00
	718831,27
	73,0

	0310
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	985000,00
	718831,27
	73,0

	0400
	Национальная экономика
	10036600,00
	5382451,93
	53,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	9846600,00
	5373451,93
	54,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	190000,00
	9000,00
	4,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	14224262,42
	11650212,03
	81,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	660000,00
	616948,69
	93,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7325500,00
	6529814,25
	89,1

	0503
	Благоустройство
	6238762,42
	4503449,09
	72,2

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	8151212,00
	6156244,00
	75,5

	0801
	Культура
	8151212,00
	6156244,00
	75,5

	1000
	Социальная политика
	165600,00
	123522,00
	74,6

	1001
	Пенсионное обеспечение
	165600,00
	123522,00
	74,6

	1100
	Физическая культура и спорт
	303800,00
	131640,00
	43,3

	1101
	Физическая культура
	303800,00
	131640,00
	43,3

	Расходы бюджета - Всего
	41501242,42
	28921679,19
	69,7

                                                                               Приложение 3

к решению Совета депутатов                                                                                     муниципального образования                                                                                                 Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                 Оренбургской области                                                                                     от 24.12.2021 №62
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 9 месяцев 2021 г.
(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы классификации источника финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего источников финансирования дефицитов бюджета
	195562,42
	-968049,23
	х

	00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	195562,42
	-968049,23

	х

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	195562,42
	-968049,23
	х

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 41305680,00
	-29889728,42
	72,4

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	- 41305680,00
	-29889728,42
	72,4

	00001050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	- 41305680,00
	-29889728,2
	72,4

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	41501242,42
	28921679,19
	69,7

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	41501242,42
	28921679,19
	69,7

	00001050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	41501242,42
	28921679,19
	69,7